
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 20 de março de 2017 Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A35E05C54C54915C3B27D9822BCD686E



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 062, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

• DECRETO Nº 063, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

• DECRETO Nº 064, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

• DECRETO Nº 065, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A35E05C54C54915C3B27D9822BCD686E



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

            e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 

DECRETO Nº 062, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretores das 
escolas municipais do município de 
Cordeiros.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de Diretor da escola: Centro de Educação Municipal 

Lindolfo Cordeiro Landi o Sr. Walter Douglas Santos Gomes, portador do R.G. Nº 

04.260.766-30 SSP-BA, inscrito no C.P.F. sob Nº 911.572.775-00. 

 
Art. 2º. Fica nomeada para o cargo de Diretora das escolas: Centro Educacional 

Municipal Presidente José Sarney e Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães a Sr.ª 

Laudiceia Maria Cordeiro do Nascimento, portadora do R.G. N.º. 08.029.142-25 SSP-

BA, inscrita no C.P.F. sob N.º. 834.748.895-91. 

 
Art. 3o. Fica nomeado para o cargo de Diretor das escolas: Nossa Senhora da 

Conceição, Padre Anchieta e Santa Rita de Cássia o Sr. Mauro Silva de Oliveira, 

portador do R.G. N.º. 05840554-20 SSP-BA, inscrito no C.P.F. sob N.º 000.943.255-08. 

 
Art. 4o

.  Fica nomeada para o cargo de Diretora da escola: Centro Municipal de 

Educação Infantil Ana Ribeiro Trindade a Sr.ª Ana Francisca de Souza Silva, portadora 

do R.G. Nº 5408182 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob Nº 692.383.755-34. 

 
Art. 5º. Fica nomeada para o cargo de Diretora da escola: Centro Municipal de 

Educação Infantil Professora Yolanda Soares Jardim Salomão, a Srª Nilva Alves Luz, 

portadora do R.G. Nº 0382340175 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob Nº 002.700.205-51. 

 

Art. 6º. Os efeitos deste decreto retroagirá a partir de 02 de janeiro de 2017, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F167DE5779B878FC8B579F468EC7FD4

segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

            e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 
de março de 2017. 
 
 

DELCI ALVES LUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F167DE5779B878FC8B579F468EC7FD4

segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

            e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 

DECRETO Nº 063, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Vice-
Diretores das escolas municipais do 
município de Cordeiros.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Art.2º. Fica nomeada para o cargo de Vice-diretora da escola: Centro de 

Educação Municipal Lindolfo Cordeiro Landi a Sr.ª Lúcia Pereira da Silva, portadora do 

R.G. Nº 207727007 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob Nº 362.345.165-72 

 
Art. 2º. Fica nomeada para o cargo de Vice-diretora das escolas: Centro Educacional 

Municipal Presidente José Sarney e Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães a Sr.ª 

Audinete Miranda Novato Virgens, portadora do R.G. N.º. 3166610 SSP-BA, inscrita 

no C.P.F. sob N.º. 674.646.025-87. 

 
Art. 3o. Fica nomeada para o cargo de Vice-Diretora da escola: Centro Municipal de 

Educação Infantil Professora Yolanda Soares Jardim Salomão a Srª Ieda Maria Osmar 

Carlos, portadora do R.G. Nº 0303262818 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob Nº 

351.697.295-53. 

 
Art. 4o

. Fica nomeado para o cargo de Vice-diretor da escola: Grupo Escolar Joaquim 

Gonçalves o Sr. Edilson Soares da Silva, portador do R.G. Nº 0557463572 SSP-BA, 

inscrito no C.P.F. sob Nº 965.419.545-34. 

 
Art. 5º. Os efeitos deste decreto retroagirá a partir de 01 de março de 2017, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 

de março de 2017. 

 
DELCI ALVES LUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

151D7E3E54249A7A37F4576E627CCF2A

segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

            e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 

DECRETO Nº 064, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretora de 
escola municipal do município de 
Cordeiros.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada para o cargo de Diretora da escola: Grupo Escolar Lindolfo 

Cordeiro Landi a Srª Dilza Alves Luz, portadora do R.G. Nº 0397199015 SSP-BA, 

inscrito no C.P.F. sob Nº 992.571.655-15 

 
Art. 2º. Os efeitos deste decreto retroagirá a partir de 13 de fevereiro de 2017, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 
de março de 2017. 
 
 

DELCI ALVES LUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E33346137B49018306C63D719559DED

segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

            e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 

DECRETO Nº 065, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

Nomeia os Membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do município de Cordeiros/Ba. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições Legais que 

lhe são conferidas, 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente, com seus Titulares e respectivos Suplentes com a seguinte composição: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

 Dlacima Alves Meira – Titular 

Maurícia Francisca de Sousa - Suplente 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Marinalva Carvalho Rocha Santos - Titular 

Samuel Alves de Alcântara - Suplente 

 

Secretaria Municipal de Administração 

Elizabete Maria Moreira - Titular 

Nelci José dos Santos - Suplente 

 

Secretaria Municipal de Finanças 

Elizete Francisca de Sousa Gomes - Titular 

Lindauro Pereira da Silva - Suplente 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Lúcia Paula Novais Oliveira - Titular 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A35E05C54C54915C3B27D9822BCD686E



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

            e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 

Juscélia Amália de Carvalho - Suplente 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Central de Associações dos Pequenos Produtores Rurais 

Adevaldo Marques de Oliveira -Titular 

Joaquim Nunes Neto - Suplente 

 

Igreja Assembleia de Deus 

Adriana Costa de França - Titular 

Saionara Santos Miranda de Carvalho - Suplente 

 

Pastoral da Criança 

Jucilene Amália Braga Ribeiro da Silva - Titular 

Dilza Alves Luz - Suplente 

 

Paróquia Senhor Bom Jesus da Boa Vida 

Geani Aparecida Mota de Sousa Fujiwara - Titular 

Renato Ribeiro de Carvalho - Suplente 

 

Clube dos Desbravadores Aves do Sertão 

Verônica Nascimento da Silva - Titular 

Darlene Maria de Almeida Chaves - Suplente 

 

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, 20 de março de 

2017. 

 

 
 

DELCI ALVES LUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A35E05C54C54915C3B27D9822BCD686E



segunda-feira, 20 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

            e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A35E05C54C54915C3B27D9822BCD686E


		2017-03-20T16:46:38-0300




